Cicero in Verrem: Res illum diuinias apud eos deos in suo sacrario propè quotidie facere uidisti.

Titus Liuius ab urbe condita: Rem diuinam facere.

Idem de bello Macedo. Res diuinias facere maioribus hostijs iusserunt.

Hircius in commentarijs: Postero die diuina re facta.

**FACERE** furtum. *furari*

Plautus in Rudente: Furtum ego uidi, qui faciebat.

**FACERE** rem. *officere*

Horatius: Is ne tibi melius suadet, q̄d ut rem facias, rē si pos-  
sis recte: si non, quocunq; modo rem.

**QVANTI** facere. *aychten*

Hora. Septimiū Claudiū nimium intelligit unus,  
Quanti me facias.

**FACERE** officium. *geboer doen*

Idem: Officium facio, tu poscis filia.

*Qui dicens  
hor facit meū r̄ h̄ est  
pro me.  
h̄ facit secū, .. h̄ sentit  
pro eo.*

**Mecū** facere, secū facere, unā facere, nobiscum facere, mo-  
di sunt loquendi, a paucis(ut reor)notati: significant enim  
id quod Mecum sentire, quo loco multi insulse ponūt, pro  
me facere.

Cicero pro P. Silla. L. Cassium dixerunt commemorasse cū  
cæteris Antonium secum facere. & subdit: Quid tum? Cas-  
sius si respondisset idem sentire, & secum facere Sillam: ta-  
men mihi non uideretur in hunc id criminosum esse debe-  
re. & subdit: Non respondit, tamē unā facere Sillam.

Idem in Partitionibus: Defensor autem ad ea, quæ propo-  
suit, æquitate nitatur, & ea causa secū facere fateatur.

Idem pro Aulo Cecinna: Rem & sententiam interdicti me-  
cum facere fatebatur, uerbo me excludi dicebat.

Ibidem: Nam uerba ipsa sponsonis facerent mecum, si uel-  
lem diligenter attendere.

Ibidem: Cum uideatis autoritatem sapientissimorum ho-  
minum facere nobiscum.

Horatius: Et sapit, & mecum facit, & Ioue iudicat æquo.

Idem: Mecum facientia iura.

**Facere** uersus.

¶ FACERE uersus. aversificare

**Horatius:** Paupertas impulit audax, ut uersus facerem.

¶ Facere sumptum. Kost doen

**Idem:** Pro quæstu sumptum facit.

**Varro de re rustica:** Nemo enim sanus mēte debet uelle im-  
pensam, ac sumptū facere in cultura, si uidet nō posse refici.  
**Cicero pro lege Manilia:** Non modo ut sumptum faciat in  
militem, nemini uis affertur.

¶ Facere uitium. zyten, zyffen,

**Cic. in Topicis:** Si ædes ex se corruerunt, uitiumue fecerunt.  
**Labeo locati & conducti, lege:** Quod si etiam huius domus  
mercedem, quæ uitium fecisset, deberi putat.

**Vulpianus de damno infecto, lege finita:** Si spatia inter ui-  
tiosam partem intercedant, & ea quæ uitium non fecit. &  
subdit: Si insula adiacens domui uitium faciat.

**Vitruvius:** Si uenti frigidi sunt, ledunt: si calidi, uitiant: si hu-  
midi, nocent: idem faciunt uitia pavimentis.

**Hircius in commentarijs:** Vigilia secunda propter multitu-  
dinem telorum: Turris lignea, quæ nostra fuisset ab ini-  
tio, uitium fecit, usq; ad Tabulatū secundum, & tertium.

¶ FACERE iniuriam. iniurian.

**Plautus in Rudente:** Faciet nemo iniuriam.

**Cicero in Verrem:** Quid dices; id quod dictitas iniuriam ti-  
bi fecisse ueram? & subdit:

Cum maximam C. Verres iniuriā fecerit. & subdit: At cum  
tibi C. Ver. fecit iniuriam.

**Idem in L. Pisonem:** Facio iniuriā fortissimo uiro mortuo.

**Horatius:** Luctandum in turba, facienda iniuria tardis.

z 2 Facere impetum.

¶ FACERE impetum. *ynfall doen*

Cicero Catoni: Armenium regem in Capadocia impetum esse facturum.

Idem pro lege Manilia: Sed in exercitum uestrum clarū atq; uictorem impetum fecit.

Idem pro Publio Sextio: Impetum faciunt in Fabritium.

Idem pro Tito Annio Milone: Statim complures cum tellis in hunc faciunt de loco superiore impetum.

¶ FACERE contumeliam. *spijt andoen*

» Ut uideant omnes modum loquendi ab illis optimis eius  
 » ætatis autoribus diligentissime fuisse seruatum: & si quid  
 » esset ab aliquo id ætatis uiro docto interuersum, statim es-  
 » se explosum: legant Ciceronem, qui Philippica tertia re-  
 » prehendit Antonium, qui contumeliam facere dixerit:  
 » Quid est porrò, inquit, facere contumeliam? quis sic loqui-  
 » tur? & subdit: Nonne satius est mutum esse, quam quod  
 » nemo intelligat dicere? & paulopost: Præter duos uos lo-  
 » quitur isto modo nemo. Quis sic loquitur ait: non quis sic  
 » est locutus? Nam ueteres ante Ciceronem, Facere contu-  
 » meliam, aliquando dixerunt.

Plautus in Afinaria: Tu contumeliam alteri facias, tibi non  
 dicatur.

Cato: In hac contumelia, quæ mihi per huiusc domi petu-  
 lantiam factum itur.

» Videlur ergo Cicero ætatem suam emendate loquētem no-  
 » tare, antiquiores alias carpere, & quasi posteris præscribe-  
 » re, ut politiore & absterasam à ueteribus quasi rubigine mu-  
 » diorem, suæ ætatis modum imitentur.

Facere

**FACERE** modos. cōponē carmina

Terentius in argumento Andriæ: Flaccus Claudi⁹ filius modos fecit tibi⁹ paribus, dextris, & sinistris.

Cicero De oratore: Neq; id actores prius uiderunt, q̄b ipsi Poëtæ, q̄b deniq; illi etiam, qui fecerunt modos.

**FACERE** gratum. angeneem doen

Idem Attico: Feceris mihi gratum, si ante eò ueneris.

Eidem: Per mihi per inquam gratum feceris.

**FACERE** potestatem. mechtich macken, macht gheuen.

Varro de re rustica: Secundum cibum large ut bibant, faciunt potestatem.

Ibidem: Sæpe etiam quærendi potestatem facit de his.

Cicero in Verrem: Neque se alijs uidendi potestatem esse facturum.

**FACERE** argentariam.

Ibidem: Qui argentariam Regij maximam fecerat.

Ibidem: Quam ille argentariam Lepti fecisse dicit.

**FACERE** manum. ... r̄gregatores militū

Ibidem: Illi nocte, facta manu armatāq; ueniunt.

**FACERE** prælum. præliari

Ibidem: Princeps enim omnium Pāsa prælij faciendi, & cū Antonio confligendi fuit.

**FACERE** uellaturam.

Varro de re rustica: Item dicuntur, qui uecturis uiuunt, uel laturam facere.

**FACERE** cædem. cæde

Cicero pro Tito Annio Milone: Obuiam fit ei Clodius ex-

peditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis, nullis  
Græcis comitibus (ut solebat) sine uxore, quod nunqz ferè  
cum hic insidiator, qui iter illud ad cædem faciendam ap-  
parasset, cum uxore ueheretur in rheda penulatus.

Ibide: Potuit ne Fabritio uiro optimo, cum de redditu meo  
legem ferret, pulso crudelissima in foro cæde facta?

Idem pro P. Sextio: Cædem maximam facias.

**FACERE uota.** *vouere*

Cato de re rustica: Marti Syluano in sylua interdiu in capi-  
ta singula boum uotum facio.

Idem pro Milone: Deinde subito uultu Milonis perterri-  
tus fugeret ad Tyberim, uos, & omnes boni uota feceritis,  
ut Miloni uirtute sua uti liberet.

Ibide: Vota em feceratis, ut in eos se potius mitteret, quām  
in uestras possessiones.

**FACERE insidias.** *insidiari*

Cicero pro Tito Annio Milone: Milo unus urgebat: hic Di  
immortales (ut supra dixi) mentem dederunt illi perditō,  
ac furioso, ut huic faceret insidias.

**FACERE funus.** *sepelire*

Cic. pro Cluentio: Et ibi de intégro fun9 iã sepulto filio fecit.

**FACERE reum.** *accusare*

Cicero pro Cluentio: Tamen habitus Oppianicū reum sta-  
tim non fecit.

Ibidem: Reum statim fecit.

Ibidem: Apud eosdem Iudices reus est factus.

**FACERE mentionem.** *entragem*

Cicero pro Cluentio: Quo tandem igitur ore mentionem  
corrupti

corrupti iudicij facitis?

**FACERE** iudicatum.

Idem pro Lucio Flacco: Cum iudicatum non ficeret.

**FACERE** imperata.

Cæsar in cōmentarijs: Iussus arma abiçere, imperata facere.

**FACERE** uindemiam. vindemiare

Varro de re rustica: Vuas autē legere, & uindemiam facere inter æquinoctium autumnale, & Vergiliarū occasum.

**FACERE** seimentem. fæc̄t̄ doen

Cato de re rustica: Sementem facito ita.

**FACERE** hæredes. erue marchē